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Products of HS Code: 8432 (Agricultural, Horticultural or Forestry Machinery for Soil Preparation or

Cultivation; Lawn or Sports Ground Rollers; Parts Thereof)

usD Year To Date % Jan-
% 2023 Jun
No Countries Jan-Jun Jan-Jun % QO Market 2024
2019 2020 2021 2022 2023 2023 2024 Share Market
Share
1 | China 6,508,224 | 8,139,437 | 9,986,616 | 10,125,128 | 9,842,728 | 4,079,222 | 7,819,078 | 91.68 47.58 55.49
2 | Thailand 2,199,958 | 1,491,741 | 3,079,387 | 3,370,022 | 2,469,788 | 1,499,853 | 1,533,716 2.26 11.94 10.88
3 | United States 3,067,808 531,232 | 1,067,880 914,580 874,959 | 541,863 | 1,316,919 | 143.04 4.23 9.35
4 | Malaysia 1,727,449 940,547 | 1,529,396 | 2,054,519 | 1,379,910 | 598,060 678,248 | 13.41 6.67 4.81
5 | Netherlands 30,872 65,905 178,327 22,546 459,398 | 111,138 368,915 | 231.94 2.22 2.62
6 | India 744,227 322,699 984,573 997,676 642,457 | 166,089 342,845 | 106.42 3.11 2.43
7 | Italy 134,379 124,982 168,533 260,162 | 1,206,272 | 370,172 307,184 | -17.02 5.83 2.18
8 | Sweden 647,883 272,455 | 1,175,172 | 1,171,322 601,322 | 317,582 253,288 | -20.24 2.91 1.80
9 | Taiwan 2,389,346 949,045 760,911 461,764 718,785 | 383,739 84,398 | -78.01 3.47 0.60
United
10 | Kingdom 290,272 138,655 82,125 234,761 488,939 | 158,025 79,882 | -49.45 2.36 0.57
Sub Total 17,740,418 | 12,976,698 | 19,012,920 | 19,612,480 | 18,684,558 86.43 91.21 5.53 90.32 0.00
Other
Countries 2,784,393 | 1,249,910 | 1,989,733 | 1,459,987 | 2,002,961 13.57 8.79 | -35.24 9.68 0.00
World 20,524,811 | 14,226,608 | 21,002,653 | 21,072,467 | 20,687,519 | 9,185,662 | 14,090,957 | 53.40 | 100.00 | 100.00
Products of HS Code: 8701 (Tractors (Other Than Works Trucks of Heading 8709))
% Jan-
usD Year To Date 9% 2023 Jun
No | Countries Jan-Jun Jan-Jun %0 | Market | 2024
2019 2020 2021 2022 2023 2023 2024 Share | Market
Share
1 | China 26,302,764 | 16,743,294 | 36,800,558 | 53,740,896 | 59,400,126 | 34,500,288 | 46,798,723 | 35.65 39.39 45.85
2 | Belgium 0 0 2,165,450 2,014,839 8,731,412 | 4,726,058 | 11,901,061 | 151.82 5.79 11.66
3 | Sweden 20,588,369 | 4,932,658 | 26,042,478 | 13,629,000 19,601,484 | 12,893,758 9,501,566 | -26.31 13.00 9.31
4 | Thailand 8,781,636 | 5,489,380 | 11,612,421 | 12,933,121 8,694,131 | 4,743,516 7,601,747 | 60.26 5.76 7.45
5 | India 28,755,129 | 5,357,952 10,915,698 | 17,047,797 10,074,351 | 2,927,924 7,191,275 | 145.61 6.68 7.04
6 | France 449,658 | 1,595,147 3,489,912 674,385 12,827,752 | 4,331,694 5,278,248 | 21.85 8.51 5.17
7 | Netherlands 1,272,846 386,264 579,831 8,073,282 3,531,401 992,655 4,337,729 | 336.98 2.34 4.25
8 | Germany 12,052,656 | 2,999,514 519,114 2,578,274 9,166,818 | 3,496,447 2,286,366 | -34.61 6.08 2.24
9 | Korea, South 4,823,761 | 2,402,708 4,326,350 7,373,543 3,270,215 | 1,074,247 1,161,321 8.11 2.17 1.14
10 | Japan 6,098,421 | 1,145,495 4,089,888 6,396,491 4,448,043 | 1,351,468 967,315 | -28.42 2.95 0.95
Sub Total 109,125,240 | 41,052,412 | 100,541,700 | 124,461,628 | 139,745,733 84.81 86.25 1.70
Othe
Countries 19,541,924 | 6,544,466 8,720,567 | 17,295,475 11,072,897 15.19 13.75 -9.47
World 128,667,164 | 47,596,878 | 109,262,267 | 141,757,103 | 150,818,630 | 79,102,170 | 102,079,584 | 29.05 | 100.00 | 100.00
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Most Exported Agriculture Machinery from Thailand to Indonesia

(HS Code: 87)

HS

No Code

Description

United States Dollars

Year To Date

2019

2020

2021

2022

2023

Jan-Jun
2023

Jan-Jun
2024

% 0

%
Market
Share
2023

% Jan-
Jun
Market
Share
2024

870192

Tractors (Other Than
Tractors Of Heading
8709), Exceeding 18
Kw But Not
Exceeding 37 Kw

7,257,479

5,090,331

11,178,566

12,

572,536

7,559,930

3,683,986

7,137,455

93.74

86.95

93.89

870193

Tractors (Other Than
Tractors Of Heading
8709), Exceeding 37
Kw But Not
Exceeding 75 Kw

300,000

957,930

957,930

278,709

-70.91

11.02

3.67

870191

Tractors (Other Than
Tractors Of Heading
8709), Not Exceeding
18Kw

1,017,452

315,000

433,855

60,585

176,271

101,600

63,567

-37.43

2.03

0.84

870121

Road Tractors For
Semi-Trailers, With
Only Compression-
Ignition Internal
Combustion Piston
Engine (Diesel Or
Semi-Diesel)

122,016

0.00

870110

Tractors, Pedestrian
Controlled Type
(Other Than Tractors
Of The Type Used On
Railway Station
Platforms)

3,785

0.00

0.00

Most Exported Agriculture Machinery from Thailand to Indonesia

(HS Code: 84)

No

HS Code

DESCRIPTION

United States Dollars

Year to Date

2019

2020

2021

2022

2023

Jan-Jun
2023

Jan-Jun
2024

% A

% 2023
Market
Share

% Jun
2024
Market
Share

84335100

Combined Harvester-
Threshers Macinery

16,565,700

21,526,119

26,896,919

10,531,959

12,587,555

8,312,423

4,594,054

-44.73

66.38

65.40

84322900

Scarifiers,
Cultivators, Weeders,
Hoesand Oth
Harrows

1,129,330

803,686

2,233,173

2,208,572

1,697,988

965,095

1,080,760

11.98

8.95

15.38

84371030

Machine For
Clean,Sorting/Grading
Seed, Grain Dried
Leguminous
Vegetables

614,019

27,865

139,365

316,495

419,320

269,800

177,520

-34.20

84378051

Polishing Mach. For
Rice,Sifting&Sieving
Mach Bran
Cleaning&Husking
Mach, Electrically
Operated

654,557

676,992

2,694,422

2,323,801

949,831

724,931

92,000

-87.31

5.01

84349000

Parts Of Milking
Machines And Dairy
Machinery

0 2,740,829

861,208

640,293

20,100

-96.86

4.54

0.29
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OPPORTUNITIES THREATS

¢ n13vE1gillunsiTudIInIeLATaLINs: ® N15UYITUNTULTRINUTENATU:
Wesnnddufivwdnvesdulaiile adlanudenis uATBImaIA Ll LATEININANITINYATVRIBUlATiEY
agratlosdmTuIaNgITI-1ATINT LAY lnglanzaunsalinieuaukazsaunsnines yilviddesn

W3RN INAEITRINTMEINTNENG Teaasausuuss | MnUsewrBuugsdiniumaingin udinedoduiu
UszAninmuaznandnlunisiigugninilisulaiide AN NTA1MUTUA Winnssaluia

LLﬁ%%ﬂUWﬁﬁuIEJU’]EJLiIQL@ﬂﬁuﬁﬂ’]im‘ﬂﬁ]igﬂ 1,000,000 ® n5asuLUadAINLSaINISURIRATA:

lnpsiitelinuasnaimeUgn RAAINTIUNSINYASYRsBUlATEER 1A AEuaINNS
o ngugsnaialual: nansaeie1a Wy WwTwiAY ninludnsdaniasesdnsnndnnaneioasluyisadiu
Az0NAAATUT LASOIARLEN HAZIATDIARTUIN \WeannanulmdSeuiudunuriousgelavessyuna
= a = 7 a o | a a
fimsiiule dWeinmsyaduvesdulaiigelunis lunsdaasunisudnlulseime
U%’wqqammwmﬁmﬂ’uﬁ:uaswawﬁmmamﬁmwm ® ﬂqqmﬁlgqé’quLﬂsuﬁﬁmmguiﬂuqa;
99
<) [ a a a v Y o w o ¥
¢ Tamalun1sidunusiinggsia : nswdgunlasnileuen1sn Yednianisunen
Anuueiugiduladiudslurioddiu i nsens WIeANURURIuYBIaA1slevidulatide 01vdma
NEAS 3PN wazEnanenyY a1unsayiglilng nsgnusieAUaInsalun1sasaiilsvesnalenu
L% U a Y 4 ¥ 4 a ! = Y U a S
WanUSusmdnduniinswmuanudesnisturiedy | lumsdsesniesesdnsundedulailige

Laras19ANU LASIUNIINTI WU
v v =
® AUMINTINIGNALULAL:
anvaulaminIulumaluladadalva W NSYIWEUNA
GPS 1 @uesdanses wazssuu snlusimluni1syimisu
< o v} FZ) d' o d' [ d'd [
Julemadmiudeeen Ninaveinesdnsniuinnssy

wasnalulag

Tan16n159uAgsAa (Business Matching)

U A A Y a 1

gsnaludulailidy auduEdadmving dudn wavmhenuniasy dunseiesesunazaumilagiu

MduudnnssuiiaiunandnuasUszavsanlunisinuns mewnil Aanssudugniegsia MdaTuszdae

S1unsANUazAINTUNSWaURBlAnTITENIUS I Inetasaidiulsdudsludulatiwendudse o]

Y

Puilidedanisddusiunlagnss Ineusemlneauisonanigauds a519auduius wazniugn anud




WINNTIU AMAMNEUAT WUSUAAUAT wazyarwtuivinlidudlnelaasiuvilenuds wanaini

n1seduendaaNa n1se lunisuJuaniungseidevu1nsgiudud1ve3duladiae

'
a

anunsatieiinauifge Widvauilingld uaznisdn B2B Wunuaniz mawengudvaneaiuise

a

w1azasgnaiumulinssdunguauan egrdlsiau vievdiulngazdidinaulngegfiainisan

wivateuseniaseglugdniadug wulgsuien waze199gliazninAuniawnanisaiiewnsan

Y

UAgINY

TaN1aUEAIRUAT

NsSNULanIEUALASINsNaninwnsidAnludulatlideuwaglvglugiinine ey 1w
91U WdnIAUATINAGRITECH 2025 oy N3991015601 (29-31 nIngiau 2568) 9aTuduasan 14 luau
LanIdudias asdnsnaneasi g unid dugdain idulentai drdydmsuus¥neieg

v a

Aldwanenazvergnanasesdnsnanisinunsundedulatide Tneeu INAGRITECH 2024 figiin3qy
LanIdUAT 350 518 25 Uszina ntuduleiife Ju Swde wosuid inwdld wazansgs ilusu
a8 ELYNINNTT 20,000 518 1Ag visitor YBNULTIINIANEATAT AIANYATATIN AILNUNLILITY
MAsgINgItesiunenInIsukazeanngseilouuluue fnsenedumuasiunuiasinasulagiy
waamAudtmaluladuazuinnssuludg madiswnudananidulemanaglinegnandmuisuas

| A al v & A o = I )
wangnAduiingItedlugnamnssu (A1uUET indoor Space 280 WSHEyan3gAOA1IINUAT YA

36 M1TIUAT AVININTZIU 320 IMSUYaNTTANIIINUAT NUATWA 9 ANT1UUNT)

SUBAAIALAT INDOAGROTECH 2025 dn3udunsan 4 Wununanidudaiasdnsnanuns (2-

4 nInNyIAL 2568) U Lﬁ@ﬂ?l'ﬁ’m’]m aeluulsenaunlgnanssy Business Matching , Forum,
o A 1Y | PRI v I AY Yo

Workshops kagduuun lugnamnssuiniesinsnainuasuazniadiuiineddes iulemangidnsiseu

[

wladnaueduilui wazven@ednunin laglul 2568 Andnagdidnsinaundn 300 57 9N 40

Y

Useina Jidnvueundi 15,000 518910 42 Useina (Fiuiidan 338 wiseganignanisnauns dudn 15

MIIUUAT AVNAINTZIU 378 LWTEQANTTANITIMNT WUATWA 9 M1519UnRS)
anv. fl NF9INI50N

2 3MA. 67



